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Introduction 
 

Le gouvernement du Nunavut (GN) gère les paiements de transfert votés aux organismes 
publics, aux administrations locales, aux organisations et aux particuliers en tant que 
subventions et contributions. 
 

• La subvention est un paiement de transfert inconditionnel accordé à un organisme 
public, à une administration locale, à une organisation ou à un particulier qui n’a à 
remplir d’autre condition que celle de répondre aux critères d’admissibilité à la 
subvention. 
 

• La contribution est un paiement de transfert conditionnel accordé à un organisme public, 
à une administration locale, à une organisation ou à un particulier qui doit rendre compte 
au gouvernement de l’utilisation des fonds et de l’atteinte des objectifs visés par le 
financement. 

 

Aux yeux du public, les subventions et les contributions représentent un appui financier 
substantiel pour les particuliers et les organisations qui œuvrent pour le développement social, 
culturel et économique du Nunavut. Les différents ministères du GN accordent tous les ans des 
subventions et des contributions aux particuliers et aux organisations qui en font la demande. 
Ces derniers doivent s’adresser au ministère offrant du financement dans le domaine 
s’approchant le plus de la visée de leur projet. 

 
Sommaire des subventions et des contributions 
 

Dans un souci de rapidité et de transparence à l’égard des Nunavummiut, le GN a rédigé son 
rapport sur les subventions et les contributions à l’aide des données qui ont servi à préparer le 
rapport financier intermédiaire du GN du 31 mars 2022, lequel n’a pas encore été vérifié.  
 

Seules les subventions et les contributions accordées au titre du Vote 1 sont traitées dans le 
présent rapport. 
 

Au cours de l’exercice 2021-2022, le GN a octroyé environ 511,4 millions de dollars en 
subventions et contributions, une augmentation de l’ordre de 17,7 millions de dollars par rapport 
à l’exercice 2020-2021. Les subventions comptaient pour quelque 47,1 millions de dollars, et les 
contributions, pour environ 464,4 millions de dollars. 
 

Sommaires des subventions et 
des contributions 

  2021-22    2020-2021   2019-20 

  (000 $)    (000 $)   (000 $) 

Subventions  47 083  
 35 247  16 549 

Contributions  464 350  
 458 409  465 862 

Total   511 433 $   
 

493 656 $   482 411 $ 

 
La plupart des ministères allouent des fonds sous forme de subventions et de contributions. 
Toutefois, le nombre de paiements de transfert accordés et leur montant varient selon le 
mandat du ministère. En 2021-22, le GN a octroyé 462 subventions et 1 327 contributions, 
réparties comme suit :  



Grants and Contributions
 

2021-22

Valeur 
(000 $)

Nombre
Valeur 
(000 $)

Nombre
Valeur
(000 $)

Nombre

Services communautaires et 
gouvernementaux

7 274 107      65 407 365      72 681            472 

Culture et Patrimoine 1 207 74        4 388 98        5 595            172 
Développement économique et 
Transports

 46 80        20 174 473      20 220            553 

Éducation 7 169 1          25 403 114      32 572            115 
Exécutif et Affaires 
intergouvernementales

30 403 28         175 3          30 578              31 

Environnement  507 94        1 413 39        1 920            133 

Services à la famille  87 5          55 369 79        55 456              84 

Finances -            -    15 386 65        15 386              65 

Santé  390 73        6 802 82        7 192            155 

Justice -            -       12 724 4          12 724                4 

Collège de l'Arctique du Nunavut -            -       37 984 1          37 984                1 

Société d'habitation du Nunavut -            -       219 125 1          219 125                1 

Total 47 083 $       462 464 350 $    1,324 511 433 $         1,786 

Sommaire par ministère 
Subventions Contributions Total

Les bénéficiaires de subventions et de contributions appartiennent à différentes catégories, comme les
sociétés territoriales ou les particuliers. Au cours de l'exercice 2021-2022, les sociétés territoriales, les
administrations municipales et les particuliers sont ceux qui ont reçu le plus de fonds gouvernementaux.

Sociétés territoriales
53.62%

Administrations 
municipales
15.60%

Particuliers
10.74%

Organismes sans but 
lucratif
7.65%

Établissements publics
5.48%

Entreprises
6.72%

Partenariats 
gouvernementaux 

fédéraux/territoriaux
0.09%

Sommaire des Catégories de Bénéficiaires
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Grants and Contributions
 

  2021-22

Services communautaires et gouvernementaux (SCG)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Iqaluit, Ville de 6,493,017.26                  Subvention tenant lieu d’impôt Administration municipale

Iqaluit, Ville de 260,579.46                     Programme de remboursement d’impôt pour les aînés Administration municipale

Administrations municipales (11 subventions) 110,000.00                     Incitatif économique lié à la COVID‐19 Administration municipale

Administrations municipales (9 subventions) 72,500.00                       Initiatives en matière d’activité physique Administration municipale

Étudiants de 12e année (25 subventions) 72,000.00                       Études professionnelles en formation technique Particulier

Sociétés/Associations (8 subventions) 61,491.80                       Programme d’initiation à l’activité physique et au sport Organisme sans but lucratif

Administrations municipales (12 subventions) 49,019.64                       Programme récréatif communautaire traditionnel Administration municipale

Iqaluit, Ville de 37,199.50                       Gestion de l’information et technologies de l’information Administration municipale

Administrations municipales (10 subventions) 25,000.00                       Programme d’initiation à l’activité physique et au sport Administration municipale

Sociétés/Associations (4 subventions) 21,500.00                       Initiatives en matière d’activité physique Organisme sans but lucratif

Sociétés/Associations (8 subventions) 15,275.42                       Autre activité s’inscrivant dans le mouvement « Le sport, c’est pour la vie » Organisme sans but lucratif

Aniirajak Ski and Adventure 15,000.00                       Initiatives en matière d’activité physique Entreprise

Administrations municipales (6 subventions) 13,500.00                       Autre activité s’inscrivant dans le mouvement « Le sport, c’est pour la vie » Administration municipale

Bénéficiaires particuliers (6 subventions) 10,250.00                       Programme de bourse d’études Particulier

Aniirajak Ski and Adventure 10,000.00                       Programme d’initiation à l’activité physique et au sport Entreprise

Kaajuuq Youth Centre Society 4,500.00                         Programme récréatif communautaire traditionnel Organisme sans but lucratif

Aniirajak Ski and Adventure 3,000.00                         Autre activité s’inscrivant dans le mouvement « Le sport, c’est pour la vie » Entreprise

Total partiel – subventions                 7,273,833.08 

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Administration municipale (25 contributions)               48,429,345.00  Programme de financement des municipalités Administration municipale

Administration municipale (25 contributions)                 8,168,000.00  Programme municipal de services d’eau et d’égout Administration municipale

Administration municipale (25 contributions)                 2,512,992.00  Financement de base de l’équipement mobile Administration municipale

Organisme de formation municipal du Nunavut                    900,000.00  Outils de formation liés à la stratégie de prévention des incendies (SPI) Organisme sans but lucratif

Sociétés/Associations (4 contributions)                    947,973.00  Fonds d’administration Organisme sans but lucratif

Sociétés/Associations (35 contributions)                    611,480.97  Tournois, camps et cliniques Organisme sans but lucratif

Organisme de formation municipal du Nunavut                    443,250.00  Recherche et sauvetage Organisme sans but lucratif

NAMIX                    850,000.00  Programme de protection des atouts communautaires Entreprise

Administrations municipales (22 contributions)                    409,387.07  Soutien municipal Administration municipale

Administrations municipales (10 contributions)                    631,235.00  Inscription au fonds de développement communautaire Administration municipale

Sociétés/Associations (18 contributions)                    245,344.64  Soutien opérationnel Organisme sans but lucratif

RL Hanson Construction ltée                    407,378.34  Équipement rattaché à la stratégie de prévention des incendies (SPI) Entreprise

Sifec North Inc.                    173,460.17  Stratégie de prévention des incendies (SPI) Entreprise

Organisme de formation municipal du Nunavut                    108,500.00  Programme d’accréditation d’administration des terres communautaires Organisme sans but lucratif

Tableaux détaillés des subventions et des contributions

Les tableaux suivants présentent les subventions et les contributions octroyées par ministère en 2021-2022; y sont 
indiqués le bénéficiaire des fonds, le montant accordé et l’objet du financement.  Ces tableaux sont suivis d’un résumé 
des subventions et contributions totales octroyées aux sociétés territoriales et aux administrations municipales en 2021-

 3



Grants and Contributions
 

  2021-22

Sociétés/Associations (16 contributions)                       93,918.19  Renforcement des capacités Organisme sans but lucratif

Roadpost Inc.                       71,669.47  Recherche et sauvetage Entreprise

Draeger Safety Canada ltée                       49,071.75  Équipement rattaché à la stratégie de prévention des incendies (SPI) Entreprise

WRESTLING NUNAVUT SOC2199                       45,000.00  Soutien du développement des athlètes de l’équipe Nunavut Organisme sans but lucratif

Association de basketball du Nunavut                       42,500.00  Événements intermunicipaux Organisme sans but lucratif

Administrations municipales (3 contributions)                       74,717.38  Équipement rattaché à la stratégie de prévention des incendies (SPI) Administration municipale

Sociétés/Associations (2 contributions)                       28,477.52  Soutien aux événements sportifs et aux jeux inuits traditionnels Organisme sans but lucratif

Niksik Leasing and Sales Inc.                       26,686.20  Équipement rattaché à la stratégie de prévention des incendies (SPI) Entreprise

Nuna Depot Inc.                       15,154.92  Équipement rattaché à la stratégie de prévention des incendies (SPI) Entreprise

Rankin Inlet, Municipalité de                       15,000.00  Événements intermunicipaux Administration municipale

CanOps                       14,797.12  Sensibilisation du public à la stratégie de prévention des incendies (SPI) Entreprise

Canadian North Inc.                       14,539.99  Équipement rattaché à la stratégie de prévention des incendies (SPI) Entreprise

Atiigo Media Inc.                       14,520.21  Stratégie de prévention des incendies (SPI) Entreprise

Sociétés/Associations (2 contributions)                       10,500.00  Formation en leadership Organisme sans but lucratif

Administrations municipales (20 contributions)                         9,600.00  Allocation au chef des pompiers Administration municipale

Administrations municipales (3 contributions)                         9,500.00  Soutien aux événements sportifs et aux jeux inuits traditionnels Administration municipale

Panorama Fixed Wings ltée                         8,884.19  Inscription au fonds de développement communautaire Entreprise

Administrations municipales (2 contributions)                         8,000.00  Formation en leadership Administration municipale

AJ Stone Company ltée                         7,628.67  Équipement rattaché à la stratégie de prévention des incendies (SPI) Entreprise

Sifec North Inc.                         7,431.11  Équipement rattaché à la stratégie de prévention des incendies (SPI) Entreprise

Prairie Mobile Communications                         1,430.38  Équipement rattaché à la stratégie de prévention des incendies (SPI) Entreprise

Total partiel – contributions               65,407,373.29 

Total               72,681,206.37 

Culture et Patrimoine (CP)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Administrations municipales (18 contributions)                    270,000.00  Subvention pour la radio sur la COVID‐19 Administration municipale

Administrations municipales (15 contributions)                    220,500.00  Fonctionnement de la station de radio Administration municipale

Chasseurs et trappeurs d’Aiviit                       15,000.00  Chasse à la baleine boréale dans la Baie Duke of York Organisme sans but lucratif

Jeannie K Alivaktuk                       15,000.00  Niviasiakulluit Misuqatigii Particulier

Artcirq                       15,000.00  Camp de cirque estival 2021 Organisme sans but lucratif

Artcirq                       15,000.00  Programme du Black Box Artcirq Organisme sans but lucratif

Association des francophones                       15,000.00  Exploitation de la station de radio CFRT 107,3 Organisme sans but lucratif

Association des francophones                       15,000.00  Changement d’antenne Radio CRF Organisme sans but lucratif

Association des francophones                       15,000.00  Subvention pour la radio sur la COVID‐19 Organisme sans but lucratif

Edith Auksaq                       15,000.00  Semaine de récupération culturelle Particulier

Iqaluit, Ville de                       15,000.00  Rassemblement d’aînés 2021 Administration municipale

Embrace Life Council                       15,000.00  Apprentissage culturel et développement des compétences Organisme sans but lucratif

Lynda Gullason                       15,000.00  Sauver Moris Point Particulier

Lynda Gullason                       15,000.00  Sauver Moris Point : Changement climatique Particulier

Igloolik, Municipalité de                       15,000.00  Camp Ananna – retraite pour jeunes et aînés Administration municipale

Igloolik, Municipalité de                       15,000.00  Concert de la fin de semaine Administration municipale
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Grants and Contributions
 

  2021-22

Société Ilisaqsivik                       15,000.00  Fabrication de vêtements pour la chasse et le plein air Organisme sans but lucratif

Société du patrimoine de Kitikmeot                       15,000.00  Étiquetage des connaissances inuites Organisme sans but lucratif

Margurite Nakoolak                       15,000.00  Programme Uqausiliriniq Particulier

Jake Netser                       15,000.00  Chasse à l’oie, cueillette des œufs Particulier

Johnny Ningeongan                       15,000.00  Apprentissage de la pêche et de la chasse des phoques Particulier

Northern Youth Abroad                       15,000.00  2021 – Programme NYA Next Organisme sans but lucratif

Northern Youth Abroad                       15,000.00  2021 – Programme canadien de NYA Organisme sans but lucratif

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                       15,000.00  Iqaluit Qamusiurniq 2021‐22 Organisme sans but lucratif

Société de radiodiffusion d’Ovayok                       15,000.00  Subvention pour la radio sur la COVID‐19 Organisme sans but lucratif

Centre d’amitié Pulaarvik Kablu                       15,000.00  Mise en relation des aînés avec les jeunes Organisme sans but lucratif

Qikiqtani Inuit Association                       15,000.00  Promotion de la culture et du patrimoine Organisme sans but lucratif

Jovan Simic                       15,000.00  Programme Sur le terrain pour les jeunes Particulier

Tundra Busters Tourism                       15,000.00  Tundra Busters Entreprise

Artcirq                       14,988.00  Programme Inuuqatigiiniq Organisme sans but lucratif

Artcirq                       14,930.00  Nunaqpaa 2021 Organisme sans but lucratif

Conseil de la faune Qikiqtaaluk                       14,922.00  Association des chasseurs et des trappeurs Organisme sans but lucratif

Nunavut Independent Television Network                       14,500.00  Célébrations de la fête du Nunavut 2021 Organisme sans but lucratif

Natasha Ottokie                       13,000.00  Rassembler les aînés Particulier

Kinngait, Municipalité de                       12,327.00  Cours d’inuktitut pour aînés  Administration municipale

Comité d’aînés de Qarjuk                       11,552.00  Niqittiavaliriniq Upirngakkut Organisme sans but lucratif

Inuit Broadcasting Corporation                       10,000.00  Projet « We Remember Them » – 5e année Organisme sans but lucratif

Société du patrimoine de Kitikmeot                       10,000.00  Ajarautit : Apprentissage en ligne Organisme sans but lucratif

Kaajuuq Youth Centre Society                         9,460.00  Programme de couture 2021‐2022 Organisme sans but lucratif

Kaajuuq Youth Centre Society                         9,325.00  Voyage de pêche pour les jeunes Organisme sans but lucratif

Rachel Emiktowt                         8,000.00  Proposition pour les jeunes 2021 Particulier

Makabe Nartok                         8,000.00  Revitalisation des traditions inuites Particulier

Mark Pootoolik                         8,000.00  Programme Maqaigujjiniq 2021 Particulier

5772 Nunavut ltée                         5,000.00  Respect de la Loi sur la protection de la langue inuit Organisme sans but lucratif

African & Caribbean Association of Nunavut                         5,000.00  Saveurs d’Afrique et des Caraïbes Organisme sans but lucratif

Stevie Akpalialuk                         5,000.00  Comité d’aînés de Tagutiit Particulier

Pirursiak Arct                         5,000.00  Services d’un interprète  Entreprise

Janet Brewster                         5,000.00  Patrimoine de la photographie inuite Particulier

Kyle David Forsythe                         5,000.00  Archéologie Particulier

Arctic Bay, Municipalité de                         5,000.00  Subventions au comité des aînés et des jeunes Administration municipale

Baker Lake, Municipalité de                         5,000.00  Tente en peau de caribou Itsaq Administration municipale

Kugaaruk, Municipalité de                         5,000.00  Comité des aînés et des jeunes Administration municipale

Kugluktuk, Municipalité de                         5,000.00  Subvention aux aînés 2021 Administration municipale

Robin Ikkutisluk                         5,000.00  Documenter les pihiit et les traditions Particulier

Société Ilisaqsivik                         5,000.00  Comité des aînés de Clyde River Organisme sans but lucratif

Société Ilisaqsivik                         5,000.00  Centre du patrimoine et de la recherche Ittaq Organisme sans but lucratif

Événements communautaires à Iqaluit                         5,000.00  Programmes communautaires de sensibilisation 2021 Organisme sans but lucratif

Événements communautaires à Iqaluit                         5,000.00  Promotion de la langue dans les médias sociaux Organisme sans but lucratif

Lasaloosie Ishulutak                         5,000.00  Inuit Iliqqusinga Particulier
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Grants and Contributions
 

  2021-22

Kaajuuq Youth Centre Society                         5,000.00  Honoraires 2021 Organisme sans but lucratif

Société du patrimoine de Kitikmeot                         5,000.00  Renforcement des capacités en inuinnaqtun Organisme sans but lucratif

Société du patrimoine de Kitikmeot                         5,000.00  Comité d’aînés Organisme sans but lucratif

Société du patrimoine de Kitikmeot                         5,000.00  Documentariste communautaire  Organisme sans but lucratif

Société du patrimoine de Kitikmeot                         5,000.00  Histoire orale des connaissances traditionnelles Organisme sans but lucratif

Société du patrimoine de Kitikmeot                         5,000.00  Ateliers sur l’orthographe normalisée Organisme sans but lucratif

Helena Malliki                         5,000.00  Comité d’aînés de Naujaat Particulier

Association des municipalités du Nunavut                         5,000.00  Assemblée générale annuelle de l’Association des municipalités du Nunavut Organisme sans but lucratif

Natasha Ottokie                         5,000.00  Porgoramme de connaissances IQ Particulier

Soupe populaire Qajuqturvik                         5,000.00  Communication en public Organisme sans but lucratif

Leah Elizabeth Salsman                         5,000.00  Traduction en inuit de « Crafts You’ll Love » Particulier

Iqaluit Dental Clinic Inc.                         4,280.00  Traduction Organisme sans but lucratif

Lasaloosie Ishulutak                         3,715.00  Culture inuite Inuit Illiqqusin Particulier

Lichen Consulting Inc.                         3,000.00  Développement/traduction du site Web Lichen Entreprise

Kaajuuq Youth Centre Society                         2,530.00  Boulangerie pour les jeunes Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs d’Arviq                          2,000.00  Aide à la chasse à la baleine boréale de Baker Lake Organisme sans but lucratif

Matilda Siebrecht                         1,800.00  Projet « Limited Choice Lasting Tradition » Particulier

Total partiel – subventions                 1,206,829.00 

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Inuit Uqausinginnit Taiguusiliuqtiit                  1,182,118.38  Financement de base Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Nattilik Heritage Society                    200,000.00  Amélioration des installations patrimoniales Organisme sans but lucratif

Société de développement de l’industrie 

cinématographique du Nunavut

                   200,000.00  Financement de base 2021‐2022 Organisme sans but lucratif

Iqaluit, Ville de                    150,000.00  Rénovations du centre pour aînés Qammaq Administration municipale

Organisme de formation municipal du Nunavut                    104,606.00  Organisme de formation municipal du Nunavut Organisme sans but lucratif

Iqaluit Community Tukisigiarvik Society                    100,000.00  Illiqsusittigut Makigiarniq Organisme sans but lucratif

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                    100,000.00  Iqaluit Ilitsiqatiglik 2021‐2022 Organisme sans but lucratif

Kinngait, Municipalité de                       95,000.00  Fonds pour la mise en œuvre des langues Administration municipale

Société Ilisaqsivik                       87,900.00  Valeurs sociétales inuites Organisme sans but lucratif

Société du patrimoine de Kitikmeot                       79,700.00  Réimaginer les aînés en résidence Organisme sans but lucratif

Pond Inlet, Municipalité de                       75,000.00  Services de bibliothèque aux jeunes et aux aînés sur la culture de la 

langue 2021‐2022

Administration municipale

Société Ilisaqsivik                       75,000.00  Bibliothèques communautaires 2021‐2022 Organisme sans but lucratif

Société du patrimoine de Kitikmeot                       75,000.00  Services de bibliothèques communautaires 2021 Organisme sans but lucratif

Kugluktuk, Municipalité de                       64,600.00  Base du centre du patrimoine de Kugluktuk Administration municipale

Société du patrimoine de Kitikmeot                       64,600.00  Centre culturel communautaire pour visiteurs Organisme sans but lucratif

Kivalliq Inuit Association                       64,600.00  Préserver la culture Organisme sans but lucratif

Nattilik Heritage Society                       64,600.00  Financement de base des centres du patrimoine Organisme sans but lucratif

Musée Nunatta Sunakkutaangit                       64,600.00  Nunatta Sunakkutaangit Society Organisme sans but lucratif

Organisme de formation municipal du Nunavut                       58,606.00  Organisme de formation municipal du Nunavut Organisme sans but lucratif

Sanirajak, Municipalité de                       50,000.00  Nos jeunes mentors Administration municipale

Kivalliq Inuit Association                       50,000.00  Camp culturel de Pijunnaqsunuq 2021 Organisme sans but lucratif
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Kivalliq Inuit Association                       50,000.00  « Somebody’s Daughter » 2021 – Phase 1 Organisme sans but lucratif

Pond Inlet, Municipalité de                       40,000.00  Fonds pour la langue inuite Administration municipale

Pangnirtung, Municipalité de                       38,466.55  Bibliothèque de Qirmiruvik 2021 Administration municipale

Sanirajak, Municipalité de                       37,000.00  Fonds pour la langue inuite Administration municipale

Iqaluit, Ville de                       34,500.00  Fonds pour la mise en œuvre des langues Administration municipale

Nuvu Music                       28,238.63  Enregistrement d’un CD de musique inuite D.Tau Entreprise

Nuvu Music                       26,286.64  Production de l’album J.Tiglik ILIF Entreprise

Baker Lake, Municipalité de                       25,000.00  Spectacle aînés et jeunes Administration municipale

Baker Lake, Municipalité de                       25,000.00  Financement de base du patrimoine 2021‐2022 Administration municipale

Igloolik, Municipalité de                       25,000.00  Célébrations de la fête du Nunavut Administration municipale

Igloolik, Municipalité de                       25,000.00  Concert de la fin de semaine Administration municipale

Kugluktuk, Municipalité de                       25,000.00  Centre du patrimoine de Kugluktuk  Administration municipale

Inuit Broadcasting Corporation                       25,000.00  Film et vidéo en inuit et archives Organisme sans but lucratif

Inuit Broadcasting Corporation                       25,000.00  Qanuq Isumavi : saison 2021‐2022 Organisme sans but lucratif

Iqaluit Music Society                       25,000.00  Iqaluit Music Society Organisme sans but lucratif

Kitikmeot Friendship Society                       25,000.00  Programme de guérison par la chasse pour les jeunes et les aînés Organisme sans but lucratif

Société du patrimoine de Kitikmeot                       25,000.00  Atlas des noms de lieux en inuinnaqtun Organisme sans but lucratif

Kivalliq Inuit Association                       25,000.00  Patrimoine de Chesterfield Inlet présenté par KIA Organisme sans but lucratif

Nunavut Black History Society                       25,000.00  Mois de l’histoire des Noirs 2021‐2022 Organisme sans but lucratif

Nunavut Independent Television Network                       25,000.00  Ukiaksaqjaaq Qaggiavut Organisme sans but lucratif

Nunavut Independent Television Network                       25,000.00  Bienvenue à mon Qammaq Organisme sans but lucratif

Nunavut Independent Television Network                       25,000.00  Inuit Upirilaautaga Organisme sans but lucratif

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                       25,000.00  Qamusiurniq Organisme sans but lucratif

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                       25,000.00  Fabrication d’outils pour femmes inuites Organisme sans but lucratif

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                       25,000.00  Amusiurniq Organisme sans but lucratif

Société Makivik                       24,800.00  Réappropriation des noms de lieux inuits Organisme sans but lucratif

9806415 Canada Inc (Hitmakerz)                       24,048.80  Production de l’album A.Amarualik Entreprise

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                       23,440.00  Programme terrestre Aulaaq Organisme sans but lucratif

Société du patrimoine de Kitikmeot                       22,000.00  Augmentation du contenu en inuinnaqtun Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district de Kugluktuk                        21,030.00  Bibliothèque communautaire de Kugluktuk 2021 Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Société Ilisaqsivik                       21,000.00  Développement des compétences en médias numériques Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district d’Iqaluit                       20,227.50  Production d’un CD Organisme sans but lucratif

Alianait Entertainment Group                       20,000.00  Concert du festival des arts Alianait Organisme sans but lucratif

Chesterfield Inlet, Municipalité de                       20,000.00  Programme culturel 2021 Administration municipale

Unaaq Cultural Society                       20,000.00  2e livre de chansons en inuktitut Organisme sans but lucratif

Unaaq Cultural Society                       20,000.00  Formation sur la promotion de la musique en inuktut Organisme sans but lucratif

Kinngait, Municipalité de                       19,000.00  Kinngait Sikusiila Tittalik Se Administration municipale

Darcy Nakoolak                       18,000.00  Excursions d’un jour en famille Particulier

Nunavut Independent Television Network                       16,000.00  Moment de couture de Kamiik et atelier Ski‐Doo Organisme sans but lucratif

Inuit Heritage Trust Inc.                       15,200.00  Recherche sur le nom des lieux Kugaaruk Organisme sans but lucratif

African & Caribbean Association of Nunavut                       15,000.00  Célébrons notre diversité Organisme sans but lucratif

Kugluktuk, Municipalité de                       15,000.00  Fonds pour la mise en œuvre des langues Administration municipale

Pangnirtung, Municipalité de                       15,000.00  Fonds pour la mise en œuvre des langues Administration municipale
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Pond Inlet, Municipalité de                       15,000.00  Danse carrée Administration municipale

Resolute Bay, Municipalité de                       15,000.00  Fonds pour la langue inuite Administration municipale

Whale Cove, Municipalité de                       15,000.00  Fonds pour la mise en œuvre des langues Administration municipale

Société Ilisaqsivik                       15,000.00  Programme intérieur de confection de kamiks Organisme sans but lucratif

Taloyoak, Municipalité de                       14,650.00  Fonds pour la mise en œuvre des langues Administration municipale

Kugaaruk, Municipalité de                       14,500.00  Au cœur de la culture Administration municipale

Kaajuuq Youth Centre Society                       14,400.00  Discours des aînés Organisme sans but lucratif

Igloolik, Municipalité de                       12,740.00  Fonds pour la langue inuite Administration municipale

Sanikiluaq, Municipalité de                       12,500.00  Fonds pour la langue inuite Administration municipale

Rankin Inlet, Municipalité de                       12,000.00  Fonds pour la langue inuite Administration municipale

Coral Harbour, Municipalité de                       11,979.44  Programme de couture pour aînés 2021 Administration municipale

Solomon Nakoolak                       11,260.00  Fabrication d’Umiangaq Particulier

Arviat, Municipalité de                       10,400.00  Fonds pour la mise en œuvre des langues Administration municipale

Sanikiluaq, Municipalité de                       10,300.00  Programme de couture Administration municipale

Human Cargo                       10,000.00  Portrait d’un artiste Organisme sans but lucratif

Aida Maigre‐Touchet                       10,000.00  Nom de code IZOC – Forces militaires d’Iqaluit Particulier

Joey Nowyuk                       10,000.00  Activités de promotion de l’album Tumtit Particulier

Nunamix Music                         10,000.00  Enseignement et formation donnés aux musiciens Entreprise

Nunavut Independent Television Network                       10,000.00  Chanson Ajaja pour Mary River Organisme sans but lucratif

Shauna Seeteenak                       10,000.00  Activités de promotion de l’album Therapy Sessions Particulier

Andre Beaupre                         9,600.00  3e édition du festival Particulier

Angela Amarualik                         9,000.00  Production de l’album Uvannik Particulier

Phillip Okatsiak                         9,000.00  Production de l’album de Jacob Okatsiak Particulier

Brenda Anderson                         8,000.00  Production du minialbum de Brenda Montana Particulier

Jocelyn Arreak                         8,000.00  Activités de promotion de l’album Aocelyn Lovely Particulier

Qikiqtarjuaq, Municipalité de                         7,000.00  Fonds pour la mise en œuvre des langues Administration municipale

Artcirq                         5,000.00  Programme Black Box 2021‐2022 Organisme sans but lucratif

Cambridge Bay, Municipalité de                         5,000.00  Fonds pour la langue inuite Administration municipale

Chesterfield Inlet, Municipalité de                         5,000.00  Fonds pour la mise en œuvre des langues Administration municipale

Taloyoak, Municipalité de                         5,000.00  Fonds pour la mise en œuvre des langues Administration municipale

Nunavut Theatre Company                         5,000.00  Production de la pièce Artifice 2021 Organisme sans but lucratif

Resolute Bay, Municipalité de                         3,777.92  Fonds pour la langue inuite Administration municipale

Nunavut Theatre Company                         3,000.00  Atelier sur les techniques de jeu théâtral Organisme sans but lucratif

Événements communautaires à Iqaluit                         1,356.68  Festival de la comédie d’Iqaluit Organisme sans but lucratif

Total partiel – contributions                 4,388,632.54 

Total                 5,595,461.54 

Développement économique et Transports (DET)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Particuliers – Moins de 10 000 $ (4 subventions)                       30,000.00  Bourses d’études en aviation Particulier

Particuliers – Moins de 10 000 $ (80 subventions)                       16,475.00  Prix d’excellence en mathématiques et en sciences Particulier

Total partiel – subventions                      46,475.00 
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Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Administrations municipales (24 contributions)                 4,092,573.06  Financement du renforcement des capacités communautaires Administration municipale

Société de développement du Nunavut                 3,358,000.00  Financement de base Société territoriale

Administrations municipales (11 contributions)                 1,737,240.00  Programme d’initiatives de transport dans les localités Administration municipale

Tourisme Nunavut                 1,000,000.00  Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif

Société de développement de l’industrie 

cinématographique du Nunavut

                   985,000.00  Financement du Programme de développement des médias, de la télévision 

et du film du Nunavut

Organisme sans but lucratif

Société de crédit commercial du Nunavut                    900,000.00  Financement de base Société territoriale

Entreprises – Moins de 10 000 $ (152 contributions)                    687,164.35  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Centre de développement des entreprises de Baffin                    495,000.00  Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif

Ressources naturelles Canada                    450,000.00  Financement de base – bureau des géosciences Gouvernement fédéral

Particuliers – Moins de 10 000 $ (140 contributions)                    402,508.67  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Particulier

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                    400,000.00  Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif

Société de développement de l’industrie 

cinématographique du Nunavut

                   376,000.00  Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif

Administrations municipales (10 contributions)                    357,575.00  Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Administration municipale

Kitikmeot Community Futures                    330,000.00  Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif

Centre de développement des entreprises du Kivalliq                    330,000.00  Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif

Propriétés de la région de Kitikmeot                    250,000.00  Programme d’investissement stratégique Entreprise

NUNAFAB Corporation                    250,000.00  Programme d’investissement stratégique Entreprise

Arviat, Municipalité de                    225,997.20  Programme d’investissement stratégique Administration municipale

Association de développement économique du Nunavut                    225,000.00  Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif

Développement des collectivités du Nunavut                    210,882.00  Programme d’investissement stratégique Organisme sans but lucratif

Association inuite du Kitikmeot                    200,000.00  Programme d’investissement stratégique Organisme sans but lucratif

Alianait Entertainment Group                    175,000.00  Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Pangnirtung                    168,500.00  Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif

Qikiqtaaluk Corporation                    150,000.00  Financement de développement et de diversification des pêches Entreprise

Qikiqtani Resource Institute                    150,000.00  Financement de développement et de diversification des pêches Organisme sans but lucratif

Chambre de commerce du Baffin                    115,000.00  Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif

Chambre de commerce du Kitikmeot                       90,000.00  Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif

Chambre de commerce du Kivalliq                       90,000.00  Financement des programmes de partenariat Organisme sans but lucratif

Kitikmeot Foods Ltd.                       85,334.37  Fonds de subventions au transport pour la pêche commerciale Société territoriale

Société de développement du Nunavut                       75,000.00  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Société territoriale

Pangnirtung Fisheries ltée                       68,930.46  Fonds de subventions au transport pour la pêche commerciale Entreprise

Aakuluk Music Incorporated                       67,960.20  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Entreprise

Société des banques alimentaires d’Ikurraq                       67,620.00  Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif

Particuliers – Moins de 10 000 $ (28 contributions)                       65,624.88  Programme de développement des petites entreprises Particulier

Chambre de commerce d’Iqaluit                       64,500.00  Programme d’investissement stratégique Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Gjoa Haven                       63,432.29  Financement de développement et de diversification des pêches Organisme sans but lucratif

Nunavut Fisheries Association                       60,377.27  Financement de développement et de diversification des pêches Organisme sans but lucratif

Kivalliq Trade Show Society                       50,000.00  Programme de développement des petites entreprises Organisme sans but lucratif

HIKU Projects ltée                       45,233.96  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Université Memorial de Terre‐Neuve                       42,719.40  Financement de développement et de diversification des pêches Organisme sans but lucratif

Mary Meeka Poisey                       42,559.02  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Particulier
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Looee Arreak                       40,887.85  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Particulier

Soupe populaire Qajuqturvik                       40,587.50  Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif

Uasau Soap Inc.                       40,288.91  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Joey Nowyuk                       40,111.15  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Particulier

Chasseurs et trappeurs de Clyde River                       40,000.00  Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif

Terence Uyarak                       40,000.00  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Particulier

Alex Korablin                       39,096.00  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Particulier

Clairissa Carter                       37,210.69  Programme de développement des petites entreprises Particulier

Peter Kilabuk                       36,405.00  Financement de développement et de diversification des pêches Particulier

Administrations municipales (2 contributions)                       36,318.22  Financement du centre d’information Administration municipale

Northern Store                       34,710.33  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Entreprise

Chasseurs et trappeurs de Mayukalik                       31,902.53  Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Gjoa Haven                       30,000.00  Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif

Association Kugluktuk Angoniatit                       30,000.00  Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Spence Bay                       30,000.00  Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif

Project Nunavut                       29,063.00  Financement de programmes relatifs aux phoques et à la fourrure sous 

forme de contribution

Entreprise

James Ungalaq                       27,765.00  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Particulier

Qikiqtani Inuit Association                       27,723.00  Fonds de formation dans le domaine minier Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs d’Ekaluktutiak                       27,142.80  Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Sanirajak                       26,342.69  Financement pour la distribution d’aliments traditionnels Organisme sans but lucratif

Peters Expediting & Outfitting                       26,125.00  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Troy Alakannuaq                       25,820.49  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Particulier

Viola Neeveacheak                       25,000.00  Programme de développement des petites entreprises Particulier

Kivalliq Expiditing and Tours                       25,000.00  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Chambre de commerce du Kivalliq                       25,000.00  Programme de développement des petites entreprises Organisme sans but lucratif

Umingmak Productions                       24,500.00  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Phillip Okatsiak                       24,486.75  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Particulier

Administrations municipales (2 contributions)                       24,040.79  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Administration municipale

Organisme sans but lucratif – Moins de 10 000 $ (3 

contributions)

                      23,061.92  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Organisme sans but lucratif

Victoria’s Arctic Fashion                       21,419.48  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Kivalliq Science Educators’ Community                       21,000.00  Fonds des programmes indépendants de sciences pour la jeunesse Organisme sans but lucratif

Pitquhikhainik Ilihainiq Inc.                       20,643.08  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Charlie Qumuatuq                       20,000.00  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Ibbit‐U‐Drive Transport Services                       19,500.00  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Wild Qiviut Canada ltée                       19,199.55  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Malvina Cleaning & Services                       17,946.37  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Organisme sans but lucratif – Moins de 10 000 $ (3 

contributions)

                      14,204.00  Programme de développement des petites entreprises Organisme sans but lucratif

Johnny Porter                       13,066.49  Financement de développement et de diversification des pêches Particulier

faisant affaire sous le nom de Juice Brand                       12,101.82  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Institut de la fourrure du Canada                       12,000.00  Financement de base Organisme sans but lucratif

Elise Imbeau                       10,397.72  Programme de développement des petites entreprises Particulier

Josiphie Collin Nakashuk                       10,250.00  Programme de développement des petites entreprises Entreprise

Nourriture traditionnelle du Nunavut                       10,136.77  Fonds de subventions au transport pour la pêche commerciale Entreprise
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Moshi Kotierk                       10,000.00  Financement du Programme de prospection du Nunavut Particulier

Kivalliq Arctic Foods ltée                         9,512.13  Fonds de subventions au transport pour la pêche commerciale Société territoriale

Administrations municipales – Moins de 10 000 $ (2 

contributions)

                        8,314.68  Financement du Programme de tourisme communautaire et d’industries 

culturelles

Administration municipale

John F Widrig                         5,430.47  Financement du Programme de prospection du Nunavut Particulier

TREC Charitable Foundation                         5,000.00  Fonds des programmes indépendants de sciences pour la jeunesse Organisme sans but lucratif

Kitikmeot Corporation                         4,095.00  Fonds de formation dans le domaine minier Organisme sans but lucratif

Total partiel – contributions               20,173,539.31 

Total               20,220,014.31 

Éducation (EDU)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Aide financière aux étudiants du Nunavut – Particuliers 7,163,976.65                  Aide financière aux étudiants du Nunavut (AFEN) Particuliers

Partenariat en éducation 5,000.00                         Programme Invitons nos jeunes au travail 2021 Organisme sans but lucratif

Total partiel – subventions                 7,168,976.65 

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Association des enseignants et enseignantes du Nunavut                  3,766,026.14  Fonds de perfectionnement professionnel (AEN) Organisme sans but lucratif

Collège de l’Arctique du Nunavut                 1,695,000.00  Programme de formation des enseignants du Nunavut (PFEN) Société territoriale

Taking It Global                 1,332,800.00  Connexions Nord Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district d’Iqaluit                 1,293,477.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district d’Arviat                 1,013,514.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Rankin Inlet                    865,281.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district d’Igloolik                    829,389.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Baker Lake                     789,512.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district du Kinngait                    666,216.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Coalition des ASD du Nunavut                    665,000.00  Contributions pour la Coalition des administrations scolaires de district du 

Nunavut

Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district de Pond Inlet                    658,576.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Kugluktuk                     640,774.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Gjoa Haven                    599,906.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Naujaat                    587,286.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Kugaaruk                    571,919.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Taloyoak                    543,166.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district d’Ikaluktutiak                    529,748.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Pangnirtung                    488,731.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Croix‐Rouge canadienne, Victoria (Colombie‐Britannique)                    478,800.00  Éducation au respect/programme Prudence! Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district de Sanirajak                    464,318.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district d’Arctic Bay                    449,023.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Clyde River                    445,726.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administrations scolaires de district de Coral Harbour                    440,259.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Sanikiluaq                    388,058.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Whale Cove                    289,705.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Commission Scolaire Francophone du Nunavut                    271,357.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi
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Administration scolaire de district de Kimmirut                    253,760.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Qikiqtarjuaq                    221,821.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Université de l’Île‐du‐Prince‐Édouard                    208,790.74  Programme de certificat de leadership en éducation au Nunavut Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district de Chesterfield Inlet                    207,418.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Garderie Tundra Buddies                    186,959.52  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Nunavut Sivuniksavut                    175,000.00  Financement du fonctionnement et de l’entretien des établissements 

d’enseignement

Organisme sans but lucratif

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                    175,000.00  Contribution pour l’alphabétisation Organisme sans but lucratif

CPE Les Petits Nanooks                    158,034.66  Programme d’éducation de la petite enfance Organisme sans but lucratif

Garderie Shared Care                    137,693.16  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Garderie Cambridge Bay                    136,983.24  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district de Resolute Bay                    136,468.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Garderie Aakuluk                    126,324.00  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district de Grise Fiord                    124,245.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Garderie First Steps                    112,428.36  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Northern Youth Abroad                    100,000.00  Programme Northern Youth Abroad Organisme sans but lucratif

Garderie Najuqsivik                       93,479.76  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Administrations municipales (3 contributions)                       86,165.08  Initiative Enfants en santé Administration municipale

Programme d’accès à la Communauté du Nunavut                       85,000.00  Programme d’accès à la Communauté du Nunavut Organisme sans but lucratif

Garderie Piruqsiaq                       83,838.42  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Centre national des Arts                       83,700.00  Programme Vive la musique Organisme sans but lucratif

Garderie Naurainnuk                       83,269.44  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Garderie Kataujaq Society                       80,847.36  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Garderie Saipaaqivik                       80,575.92  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Garderie Kakayak                       75,794.40  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Garderie Baker Lake                       73,894.32  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Garderie Sivuniksavut Society                       71,049.42  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Garderie Illaliuvik Society                       70,569.18  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district d’Apex                       68,368.00  Contributions pour l’administration scolaire de district Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Garderie Innitait Society                       66,784.68  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Administrations municipales (2 contributions)                       63,501.30  Contribution au programme de garderie Administration municipale

Garderie Kids on the Beach                       63,162.00  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Collège Frontière                       56,534.00  Camp d’alphabétisation Organisme sans but lucratif

Garderie Inuktitut d’Iqaluit                       55,582.56  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Mianiqsivik Pairivik                       55,582.56  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Mianiqsivik Pairivik                       52,262.50  Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif

Tasiuqtigiit Society                       51,205.59  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Ajajaa Pairivik Society                       42,950.16  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Kivalliq Science Educators’ Community                       40,000.00  Programme de la communauté des enseignants de sciences du Kivalliq Organisme sans but lucratif

Centre de développement Inukshuk pour les jeunes enfants                       35,370.72  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Garderie Aakuluk                       34,452.59  Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif

Centre de développement Inukshuk pour les jeunes enfants                       33,134.50  Maintien aux études des jeunes parents Organisme sans but lucratif

Ivvavik Society                       32,844.24  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Amauti Daycare Association                       32,233.50  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif
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Garderie Shared Care                       31,964.27  Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif

Garderie Pairivik Society                       25,919.91  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Commission Scolaire Francophone du Nunavut                       24,698.43  Contribution au programme de garderie Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Société Ilisaqsivik                       22,299.00  Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif

Garderie Tundra Buddies                       20,366.95  Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif

CPE Les Petits Nanooks                       20,211.84  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Société Ilisaqsivik                       20,123.10  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Garderie Butterfly                       18,953.82  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Kadio Epse Essho Clementine                        18,953.82  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Lala’s Dayhome                       18,953.82  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Garderie Little Lamb                       18,953.82  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Tundra Valley Playcare                       18,953.82  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district de Pond Inlet                       16,116.75  Contribution au programme de garderie Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Garderie Attagoyuk Ilisavik                       15,158.90  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Iqaluit Parents and Tots                       13,731.11  Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif

Pirurvik Preschool Society                       13,428.45  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Programme parascolaire Joamie                       12,684.60  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Particuliers                       12,423.94  Maintien aux études des jeunes parents Particulier

Garderie Kataujaq Society                       12,000.00  Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif

Garderie First Steps                       11,000.00  Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif

Little Treasure Day Home                       10,670.26  Contribution au programme de garderie Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district de Baker Lake                          8,789.00  Initiative Enfants en santé Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Centre de développement Inukshuk pour les jeunes enfants                         8,000.00  Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif

Garderie Sivuniksavut Society                         6,152.16  Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif

Kadio Epse Essho Clementine K                         6,000.00  Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district de Pond Inlet                         5,080.00  Maintien aux études des jeunes parents Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Tundra Valley Playcare                         4,908.60  Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif

Bibliothèque du centenaire d’Iqaluit                         4,400.00  Initiative Enfants en santé Organisme sans but lucratif

Garderie Piruqsiaq                         3,480.00  Maintien aux études des jeunes parents Organisme sans but lucratif

Garderie Saipaaqivik                         1,677.50  Maintien aux études des jeunes parents Organisme sans but lucratif

Municipalité de Qikiqtarjuaq                            390.00  Maintien aux études des jeunes parents Administration municipale

Total partiel – contributions               25,403,088.89 

Total               32,572,065.54 

Exécutif et Affaires intergouvernementales (EAI)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Canadian North               24,829,873.33  Aide financière liée à la COVID‐19 Entreprise

Calm Air                 5,423,000.00  Aide financière liée à la COVID‐19 Entreprise

Administrations municipales (25 subventions)                    125,000.00  Contributions à la fête du Nunavut sous forme de subvention Administration municipale

Croix‐Rouge canadienne                       25,000.00  Subvention pour la crise humanitaire en Ukraine Organisme sans but lucratif

Total partiel – subventions               30,402,873.33 
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  2021-22

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Conseil circumpolaire inuit                    100,000.00  Financement du Conseil circumpolaire inuit Organisme sans but lucratif

Prix Inspiration Arctique                       50,000.00  Contribution annuelle à l’appui des entreprises du Nord Organisme sans but lucratif

Relations Couronne‐Autochtones et Affaires du Nord 

Canada

                      25,000.00  Développement durable du Conseil de l’Arctique Gouvernement fédéral

Total partiel – contributions                    175,000.00 

Total               30,577,873.33 

Environnement (ENV)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Particuliers – Moins de 5 000 $ (80 subventions)                    379,456.58  Programme de subvention pour la construction de cabanes Particulier

Chasseurs et trappeurs d’Arviat                       49,680.00  Programme d’échantillonnage sur les loups Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Baker Lake                       40,020.00  Programme d’échantillonnage sur les loups Organisme sans but lucratif

Association Kugluktuk Angoniatit                       25,185.00  Programme d’échantillonnage sur les loups Organisme sans but lucratif

Particuliers – Moins de 5 000 $ (9 subventions)                       12,315.00  Indemnisation des dommages causés par les animaux sauvages Particulier

Total partiel – subventions                    506,656.58 

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Nunavut Inuit Wildlife Secretariat                    661,000.00  Contribution annuelle aux organisations de chasseurs et de trappeurs (OCT) Organisme sans but lucratif

Société d’habitation du Nunavut                       66,830.00  Programme renouvelable destiné aux propriétaires Société territoriale

Chasseurs et trappeurs d’Aiviit                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs d’Aiviq                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs d’Amaruq                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Organisation de chasseurs et de trappeurs d’Aqigiq                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs d’Arviat                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs d’Arviq                        25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Baker Lake                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Beverly et Kaminuriak                       25,000.00  Contribution annuelle Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Clyde River                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et des trappeurs d’Ekaluktutiak                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Gjoa Haven                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Sanirajak                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs d’Igloolik                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs d’Ikajutit                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs d’Issatik                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs d’Iviq                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et de trappeurs de Kangiqliniq                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Association Kugluktuk Angoniatit                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Kurtairojuark                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Mayukalik                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Mittimatalik                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Nattivak                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Pangnirtung                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif
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  2021-22

Chasseurs et trappeurs de Resolute Bay                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Sanikiluaq                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Chasseurs et trappeurs de Spence Bay                       25,000.00  Contribution unique aux OCT Organisme sans but lucratif

Particuliers – Moins de 5 000 $ (10 contributions)                       20,750.00  Programme de prévention des dommages causés par les animaux sauvages Particulier

Université de la Saskatchewan                       15,000.00  Contribution annuelle au fonds de base Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Total partiel – contributions                 1,413,580.00 

Total                 1,920,236.58 

Services à la famille (SF)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

 Kaajuuq Youth Centre Society                         15,785.00   Initiative pour les femmes et les filles – Fabrication de Qarliik (pantalons) 

en peau de phoque 

 Organisme sans but lucratif 

 Kitikmeot Friendship Society                        19,993.00   Initiative pour les femmes et les filles – Programme « Débuts gracieux »   Organisme sans but lucratif 

 Jordan Emiktowt                        18,920.00   Initiative pour les hommes et les garçons – Fabrication de bouées en peau 

de phoque (Avataq) 

 Particulier 

 Kimmirut, Municipalité de                        18,420.12   Initiative pour les hommes et les garçons – Club de boxe et de 

conditionnement physique Iwa’pahtama’ 

 Administration municipale 

 Rankin Inlet, Municipalité de                        14,300.00   Initiative pour les femmes et les filles – Arnait Ajungitut   Administration municipale 

Total partiel – subventions                      87,418.12 

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Particuliers               38,320,612.12  Prestations d’assistance sociale Particulier

Aînés du Nunavut                 1,936,500.00  Supplément de revenu pour les personnes âgées Particulier

YWCA Agvvik Nunavut‐Iqaluit                 1,561,000.00  Fonctionnement du refuge pour femmes 2021‐2022 Organisme sans but lucratif

Uquutaq Society                 1,130,000.00  Programme de refuges pour hommes et de logements de transition 

d’Iqaluit

Organisme sans but lucratif

Maison Sivummut, YWCA Agvik                 1,081,000.00  Refuge pour les femmes et les enfants sans abri d’Iqaluit Organisme sans but lucratif

Uquutaq Society                    821,000.00  Refuge peu restrictif Organisme sans but lucratif

Cambridge Bay, Municipalité de                    715,000.00  Centre Omingmak Administration municipale

Collège Frontière                    699,886.00  Tutorat des métiers Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                    617,415.00  Programmes d’apprentissage non formels fondés sur la culture Organisme sans but lucratif

Consortium des pêches et de la formation maritime du 

Nunavut

                   596,141.83  Programme de Kisarvik – préparation à la vie active et formation sur les 

pêches

Organisme sans but lucratif

Société Nunavummi Disabilities Makinnasuaqtiit                    525,665.00  Établissement de partenariats destinés à créer des occasions de formation 

et d’expérience de travail

Organisme sans but lucratif

Kitikmeot Friendship Society                    480,407.00  Refuge pour femmes Arnat Qimavik Organisme sans but lucratif

Conseil Qulliit de la Condition féminine du Nunavut                    370,000.00  Soutenir le travail du conseil dans la réalisation de son plan de travail et de 

son mandat

Organisme sans but lucratif

Kataujaq Society                    360,000.00  Refuge de la Société Kataujaq Organisme sans but lucratif

Kugaaruk, Municipalité de                    354,000.00  Fonctionnement du refuge pour femmes Tammaaqvik 2021‐2022 Administration municipale

Aînés du Nunavut                    326,229.78  Subvention aux personnes âgées pour les frais de combustible Particulier

Polar Outfitting                    322,200.00  Camp scientifique Inuqatigiinik Entreprise

Cambridge Bay, Municipalité de                    300,000.00  Refuge pour jeunes Okalik Administration municipale

Kinngait, Municipalité de                    298,165.00  Rénovations de l’aréna de Kinngait Administration municipale

Embrace Life Council                    250,000.00  Isaksimagit Inuusirmi Katujjiqatigiit Organisme sans but lucratif

Société Ilisaqsivik                    250,000.00  Exploitation de la société Organisme sans but lucratif

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                    250,000.00  Financement de base pour l’exploitation Organisme sans but lucratif

Soupe populaire Qajuqturvik                    250,000.00  Financement de base – Fonctionnement et entretien Organisme sans but lucratif
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Iqaluit Community Tukisigiarvik Society                    250,000.00  Projet entourant l’alimentation et l’hygiène des aînés Organisme sans but lucratif

Qikiqtani Industry ltée                    244,187.70  Prestation d’un programme de 14 semaines préalable à la formation dans 

les métiers à Iqaluit

Organisme sans but lucratif

Collège de l’Arctique du Nunavut                     205,200.52  Modernisation de la résidence Kivalliq Hall de Rankin Inlet Société territoriale

Société Nunavummi Disabilities Makinnasuaqtiit                    166,750.00  Mentor professionnel et mentorat Organisme sans but lucratif

Iqaluit Community Tukisigiarvik Society                    162,000.00  Financement de base – Fonctionnement et entretien Organisme sans but lucratif

Administration municipale (4 contributions)                    160,000.00  Construction de cabanes Administration municipale

Administrations municipales (6 contributions)                    150,000.00  Sécurité alimentaire Administration municipale

Collège de l’Arctique du Nunavut                    125,512.44  Certificat en administration de bureau d’Arviat Société territoriale

Collège de l’Arctique du Nunavut                    125,409.80  Certificat en administration de bureau de Kinngait Société territoriale

Collège de l’Arctique du Nunavut                    122,403.98  Certificat en administration de bureau de Sanikiluaq Société territoriale

Collège de l’Arctique du Nunavut                    122,026.56  Certificat en administration de bureau de Baker Lake Société territoriale

Kitikmeot Friendship Society                    109,000.00  Logements de transition pour femmes Organisme sans but lucratif

Pinnguaq Association                    106,288.14  Atelier sur l’acquisition de compétences informatiques Organisme sans but lucratif

Kitikmeot Friendship Society                    100,050.00  Programme d’habileté numérique Organisme sans but lucratif

Pond Inlet, Municipalité de                    100,000.00  Coûts de démarrage du refuge pour femmes Administration municipale

Société Nunavummi Disabilities Makinnasuaqtiit                    100,000.00  Financement de base Organisme sans but lucratif

Kaajuuq Youth Center Society (Coral Harbour)                       96,848.00  Financement des initiatives jeunesse Organisme sans but lucratif

Collège de l’Arctique du Nunavut                       83,809.00  Certificat en administration de bureau d’Arctic Bay Société territoriale

Particuliers                       77,559.50  Subvention pour les utilisateurs de services de garde Particulier

Embrace Life Council                       70,000.00   Ikaksimagit Inuusirmi Katujjiqatigiit  Organisme sans but lucratif

Arviat, Municipalité de                       63,712.00  Programme « The Rise‐Up » Administration municipale

Arctic Children and Youth Foundation (Iqaluit)                       58,300.00  Centre Umingmak – Achat d’un véhicule Organisme sans but lucratif

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                       51,150.00  Programme Garçons sur le terrain Organisme sans but lucratif

Collège de l’Arctique du Nunavut                       50,339.86  Certificat en administration de bureau de Whale Cove Société territoriale

Société des banques alimentaires d’Ikurraq                       49,999.00  Banques alimentaires d’Ikurraq Organisme sans but lucratif

Collège de l’Arctique du Nunavut                       49,589.15  Certificat en administration de bureau de Pangnirtung Société territoriale

Arviat, Municipalité de                       42,000.00  Groupe de soutien pour mères monoparentales Administration municipale

Organisation de chasseurs et de trappeurs d’Aiviit                       40,000.00  Programme de construction de cabanes Ikur’raq Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Centre de recherche sur la santé Qaujigiartiit                       40,000.00  Programme de construction de cabanes Ikur’raq Organisme sans but lucratif

Association des chasseurs et trappeurs de Pangnirtung                       40,000.00  Programme de construction de cabanes Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Association des chasseurs et des trappeurs d’Arviq                       40,000.00  Construction de cabanes Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district d’Apex                       39,600.00  École Nanook – programme de soutien alimentaire Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Centre de développement Inukshuk pour les jeunes enfants                       30,000.00  Garderie Inuksuk Organisme sans but lucratif

Aînés du Nunavut                       28,638.99  Prestations pour l’enterrement des personnes âgées Particulier

Arctic Research Foundation                       25,000.00  Arctic Research Foundation – festin communautaire Organisme sans but lucratif

École moyenne Sivuniit                       25,000.00  Paniers alimentaires Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Garderie Tundra Buddies                       25,000.00  Bons alimentaires et aliments traditionnels Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district de Whale Cove                       25,000.00  Soutien au programme du déjeuner Organisme constitué en vertu 

d’une loi

École secondaire Maani UlujulIlliniarvik                        25,000.00  Programme du déjeuner Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district d’Iqaluit                       25,000.00  Sécurité alimentaire Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Fondation Rick Hansen                       20,000.00  Projets de la Fondation Rick Hansen Organisme sans but lucratif

Kitikmeot Friendship Society                       20,000.00  Programme de promotion de la parentalité Organisme sans but lucratif

Kugaaruk, Municipalité de                       16,861.60  Refuge pour femmes Tammaaqvik Administration municipale
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Peter Kilabuk PEO Services                       14,000.00  Excursions avec les jeunes sur le terrain – Pangnirtung Particulier

Tasiuqtigiit Society                       12,600.00  Programme de sécurité alimentaire Organisme sans but lucratif

École Qaqqalik                          9,000.00  Programme parascolaire de conditionnement physique Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Iqaluit Community Greenhouse Society                         6,494.07  Serre Organisme sans but lucratif

Garderie First Steps                         4,000.00  Lunchs des enfants Organisme sans but lucratif

Total partiel – contributions               55,368,552.04 

Total               55,455,970.16 

Finances (FIN)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Particuliers par l’entremise de la Société d’énergie Qulliq               10,025,900.79  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (résidentiel) Société territoriale

Particuliers par l’entremise de la Division des produits 

pétroliers

                3,311,119.73  Programme de remboursement de la taxe sur le carbone du Nunavut Particulier

Particuliers – Nunavummiut ayant des enfants                 1,903,024.32  Prestation pour enfants du Nunavut (PENU) Particulier

Mad Holdings Inc.                       35,491.20  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Entreprise

Pai Pa Taxi ltée                       29,436.25  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Entreprise

Northern Frontier Services ltée                       24,609.04  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Entreprise

Aulajuq Limited                         9,584.47  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Entreprise

Upper Base Garage ltée                         9,175.80  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Entreprise

Soupe populaire Qajuqturvik                         5,797.20  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Entreprise

Coman Arctic ltée                         5,797.20  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Entreprise

Uqqurmiut Centre for Arts                         5,642.61  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Société territoriale

J R Peyton Enterprises ltée                         5,181.25  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Entreprise

Qairrulik Outfitting ltée                         4,093.31  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Entreprise

Taluq Designs ltée                         3,149.37  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Société territoriale

Société de développement des affaires de Baffin                         3,058.02  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Entreprise

8863644 Canada Corp.                         2,460.26  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Entreprise

Southeast Nunavut Company Ltd.                         1,859.99  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Entreprise

Northern Lighthouse Ministries                            744.51  Programme de subvention du coût de l’électricité du Nunavut (volet 

commercial)

Entreprise

Total partiel – contributions               15,386,125.32 

Total               15,386,125.32 

Santé

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Administrations municipales (28 subventions)                    280,000.00  Comités communautaires de santé et bien‐être – Amélioration de la santé 

publique

Administration municipale

Particuliers (40 bourses)                       95,000.00  Bourse d’études en soins infirmiers Particuliers

Particuliers (5 bourses d’études)                       15,000.00  Bourse d’études de la reine Élisabeth II 2019 Particuliers

Total partiel – subventions                    390,000.00 

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Embrace Life Council                 1,039,748.00  Isaksimagit Inuusirmi Katujjiqatigiit Organisme sans but lucratif

Société Ilisaqsivik                    842,530.33  Programmes de camps de guérison et de traitement des dépendances et 

d t ti l t i

Organisme sans but lucratif

Centre d’amitié Pulaarvik Kablu                    780,459.76  Programmes de traitement des dépendances sur le terrain Organisme sans but lucratif
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Pangnirtung, Municipalité de                    469,000.00  Centre de jour pour la promotion de la sobriété de Pangnirtung Administration municipale

Cambridge Bay, Municipalité de                    454,826.32  Programmes de traitement fondés sur les camps de guérison sur le terrain Administration municipale

Société Ilisaqsivik                    313,577.00  Établir une approche de soutien communautaire harmonisée Organisme sans but lucratif

Centre d’amitié Pulaarvik Kablu                    220,019.50  Angutiit Makigiarninga Organisme sans but lucratif

Kitikmeot Friendship Society                    212,611.05  Soutien aux enfants vivant avec des défis entraînés par l’ETCAF Organisme sans but lucratif

Counseling Mianiqsijit                    210,000.00  Mianiqsijit Organisme sans but lucratif

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                    202,140.80  Favoriser le développement de leaders communautaires dans un cadre non 

f l

Organisme sans but lucratif

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                    191,130.45  Projet de paniers alimentaires communautaires Organisme sans but lucratif

Société Ilisaqsivik                    182,637.31  Programme ATAATA Ammalu IRNIQ Nunami Organisme sans but lucratif

Service d’aide Kamatsiaqtut du Nunavut                    150,000.00  Service d’aide Kamatsiaqtut Organisme sans but lucratif

Isaksimagit Inuusirmi                    140,200.00  Programmes culturels et terrestres pour les étudiants du Collège de 

l’A ti d N t t l f ill

Organisme sans but lucratif

Arctic Children and Youth Foundation                    126,385.94  Centre de soutien des enfants et des jeunes Umingmak Organisme sans but lucratif

Baker Lake, Municipalité de                    113,628.00  Fondation Tunganiq : Prévention du suicide Administration municipale

Cambridge Bay, Municipalité de                    107,860.60  Mise en relation avec des programmes de mieux‐être sur le terrain Administration municipale

Société Ilisaqsivik                       88,625.00  Soins de l’unité mobile de traumatologie, counseling et guérison aux 

ll ti ité i it t li t d l i it

Organisme sans but lucratif

Unity, Perspective & Innovation                       83,393.48  Cadre de travail du programme territorial de mieux‐être et de guérison des 

h

Organisme sans but lucratif

Pond Inlet, Municipalité de                       82,610.00  Services de counseling à distance Administration municipale

Administration scolaire de district de Rankin Inlet                       80,000.00  Programme de musique parascolaire Maani Ulujuk Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Iqaluit Community Tukisigiarvik Society                       75,000.00  Programmes de counseling et de lutte contre l’alcool et la drogue Organisme sans but lucratif

Igloolik, Municipalité de                       74,448.00  Centre spécialisé en mieux‐être et en guérison Administration municipale

Club de lutte de Cambridge Bay                       57,000.00  Projet Qalvik Organisme sans but lucratif

Rankin Inlet Fitness Society                       51,920.00  Encourager la mise en forme pour la vie Organisme sans but lucratif

Iqaluit Community Tukisigiarvik Society                       49,532.20  Tukisigiarvik Organisme sans but lucratif

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                       44,850.00  Alimentation pour le mieux‐être Organisme sans but lucratif

Arctic Children and Youth Foundation                       43,375.00  Projet Quvianna Organisme sans but lucratif

Kaajuuq Youth Centre                       40,130.50  Programme de lutte contre l’alcool et la drogue Organisme sans but lucratif

Gjoa Haven, Municipalité de                       38,600.62  Appréciation de la musique pour les enfants et les jeunes Administration municipale

Administration scolaire de district de Baker Lake                        38,025.00  École primaire Rachel Amgnammaktiq Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Rankin Inlet                       31,500.00  Club de couture parascolaire Maani Ulujuk Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Coral Harbour, Municipalité de                       30,800.00  Prévention du suicide de Coral Harbour selon les méthodes traditionnelles Administration municipale

Conseil d’alphabétisation du Nunavut                       25,355.00  Programme de lutte contre l’alcool et la drogue Organisme sans but lucratif

Iqaluit Community Tukisigiarvik Society                       25,000.00  Services communautaires Organisme sans but lucratif

École Sakku                       20,000.00  Comité de la salle de musculation Sakku Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Programme Qajaq                       19,650.00  Programme Qajaq Organisme sans but lucratif

Festival des arts Alianait                       15,000.00  Tournée de sensibilisation à la valorisation de la vie et de la santé mentale Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district de Pond Inlet                       12,500.00  Hope in Action Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Kaajuuq Youth Centre                         8,827.35  Rassemblement de jeunes et d’aînés sur le terrain Organisme sans but lucratif

Administration scolaire de district de Rankin Inlet                         5,210.26  Club de couture Maani Ulujuk Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Administration scolaire de district de Rankin Inlet                         4,350.26  Club de cuisine Maani Ulujuk Organisme constitué en vertu 

d’une loi

Total partiel – contributions                 6,802,457.73 

Total                 7,192,457.73 

Justice (JUS)

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Commission du service juridique               11,818,000.00  Contribution annuelle Organisme constitué en vertu 

d’ l i
Tribunal des droits de la personne                    630,291.52  Contribution annuelle Organisme constitué en vertu 

d’ l i
Administrations municipales (19 contributions)                    249,083.97  Programme de justice autochtone Administration municipale

Arctic Children and Youth Foundation                         9,276.67  Programme de justice autochtone Organisme sans but lucratif

Centre d’amitié Pulaarvik Kablu                         5,750.00  Programme de justice autochtone Organisme sans but lucratif

Centre d’amitié Pulaarvik Kablu                         5,750.00  Programme de justice autochtone Organisme sans but lucratif

Centre d’amitié Pulaarvik Kablu                         5,750.00  Programme de justice autochtone Organisme sans but lucratif
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Total partiel – contributions               12,723,902.16 

Total               12,723,902.16 

Collège de l’Arctique du Nunavut

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Collège de l’Arctique du Nunavut               37,984,000.00  Contribution Société territoriale

Total partiel – contributions               37,984,000.00 

Total               37,984,000.00 

Société d’habitation du Nunavut

Bénéficiaire  Montant en $ Projet Catégorie 

Société d’habitation du Nunavut 219,125,000.00            
Contribution Société territoriale

Total partiel – contributions             219,125,000.00 

Total             219,125,000.00 
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Valeur 
(000 $)

Nombre
Valeur 
(000 $)

Nombre
Valeur
(000 $)

Nombre

Société d'habitation du Nunavut - - 219 192 1 219 192 1

Collège de l'Arctique du Nunavut - - 40 358 9 40 358 9

Société d'énergie Qulliq - - 10 026 1 10 026 1

Société de développement du Nunavut - - 3 433 2 3 433 2

Société de crédit commercial du Nunavut - -  900 1  900 1

Total   0 $ 0  273 909 $ 14  273 909 $ 14

Valeur
(000 $)

Nombre
Valeur 
(000 $)

Nombre
Valeur
(000 $)

Nombre

Municipalité d'Arctic Bay 55                  7 2 276 11 2 331 18

Municipalité d'Arviat 69                  8 3 883 21 3 952 29

Municipalité de Baker Lake 55                  6 3 476 21 3 531 27

Municipalité de Cambridge Bay 27                  6 4 514 22 4 541 28

Municipalité de Chesterfield Inlet 73                  9 2 366 19 2 439 28

Municipalité de Clyde River 51                  5 2 149 14 2 200 19

Municipalité de Coral Harbour 40                  4 2 910 21 2 950 25

Municipalité de Gjoa Haven 15                  2 2 974 12 2 989 14

Municipalité de Grise Fiord 55                  5 1 631 14 1 686 19

Municipalité  d'Igloolik 70                  6 3 108 16 3 178 22

Municipalité d'Iqaluit 6,884             11 3 929 11 10 813 22

Municipalité de Kimmirut 83                  7 2 000 11 2 083 18

Ville de Kinngait 27                  3 3 259 14 3 286 17

Municipalité de Kugaaruk 65                  8 2 963 18 3 028 26

Municipalité de Kugluktuk 73                  8 3 124 17 3 197 25

Municipalité de Naujaat 15                  2 2 150 11 2 165 13

Municipalité de Pangnirtung 61                  7 4 058 15 4 119 22

Municipalité de Pond Inlet 53                  6 3 329 20 3 382 26

Municipalité de Qikiqtarjuaq 30                  4 2 257 17 2 287 21

Municipalité de Rankin Inlet 87                  7 3 999 18 4 086 25

Municipalité de Resolute Bay 15                  2 2 137 11 2 152 13

Municipalité de Sanikiluaq 60                  7 2 268 20 2 328 27

Municipalité de Sanirajak 55                  5 2 106 14 2 161 19

Municipalité de Taloyoak 45                  4 2 602 14 2 647 18

Municipalité de Whale Cove 55                  5 2 193 14 2 248 19

Total  8 118 $ 144  71 661 $ 396  79 779 $ 540

Sommaire des sociétés territoriales
Subventions Contributions Total

Sommaire des administrations municipales

Subventions Contributions Total
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